
 

 

COMUNE DI LUNAMATRONA 
Prov. del Sud Sardegna 

CODICE FISCALE 82002070926       PARTITA IVA 01395980921 
Telefono 070/939026  Fax 070/939678 

 
 

 

Lunamatrona, 13.05.2024 
Prot. n. 5355 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA APERTA PER L’APPROVAZIONE DEL 
NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO DEL COMUNE DI LUNAMATRONA IN 
ADEGUAMENTO ALLE RECENTI DISPOSIZIONI NORMATIVE. 
 
Ai sensi dell’art. 54, c. 5, D.lgs. n. 165/2001 e dell’art. 1, c. 2, D.P.R. n. 62/2013, il Comune di 
Lunamatrona, definisce il proprio Codice di comportamento, alla cui osservanza sono tenuti i 
dirigenti/responsabili e i dipendenti dell’Ente, nonché, in quanto compatibile, tutti i collaboratori o 
consulenti, i titolari di organi e di incarichi negli uffici di supporto agli organi di direzione politica 
dell’Ente e i collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi che realizzano opere 
nei confronti dell’amministrazione. 
Il Codice di Comportamento del Comune di Lunamatrona è stato adottato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 085 del 30.12.2013. 
Nel corso degli ultimi anni sono intervenute delle modifiche normative da ultimo il D.P.R. n. 81 del 
2023 “Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013, n. 62, recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” ha introdotto diverse e più specifiche novità riguardanti 
in particolare: “Utilizzo delle tecnologie informatiche”, “Utilizzo dei mezzi di informazione e dei 
social media”, “Rapporti con il pubblico”, “Disposizioni particolari per i dirigenti”, “vigilanza, 
monitoraggio e attività formative”, “disposizioni finali e abrogazioni”. 
Pertanto, in adeguamento alle modifiche al D.P.R n. 62/2013 è stata elaborata una nuova bozza 
del Codice di Comportamento che recepisce le disposizioni introdotte dal DPR 81/2023. 
Al fine di garantire la più ampia partecipazione è attivata una procedura aperta al fine di acquisire 
proposte e/o osservazioni in merito alla stesura del Codice. 
Si invitano pertanto le Organizzazioni sindacali rappresentative, le associazioni dei consumatori e 
degli utenti e altre associazioni o forme di organizzazione e in generale tutti i soggetti che operano 
per conto del Comune e/o che fruiscono servizi prestati dallo stesso, a far pervenire entro il 22 
maggio 2024 le proprie proposte e/o osservazioni utilizzando il modello allegato. 
 
Il modello compilato deve essere inviato al Comune mediante: 
1. posta elettronica, all'indirizzo: protocollo@comune.lunamatrona.ca.it; 
2. PEC: protocollo@pec.comune.lunamatrona.it; 
3. consegna diretta all'Ufficio Protocollo (negli orari di apertura al pubblico) presso la Sede 
Municipale del Comune di Lunamatrona, Via Sant’Elia n. 4; 
Per informazioni rivolgersi al Servizio Personale del Comune, contattabile al seguente indirizzo 
mail: affari.generali@comune.lunamatrona.ca.it 
 
Ringraziando per la collaborazione, si porgono cordiali saluti. 
 
Lunamatrona, 13 maggio 2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giorgio Sogos 

 



RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI 
In relazione ai dati raccolti nell’ambito del presente procedimento, si comunica quanto segue: 
 
- finalità e modalità del trattamento: i dati raccolti sono finalizzati esclusivamente all’istruttoria dei 
procedimenti di cui al presente avviso e potranno essere trattati con strumenti manuali, informatici e 
telematici in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi; 
 
- natura del conferimento dei dati: è obbligatorio fornire i dati richiesti; 

 
- conseguenze del rifiuto di fornire i dati: in caso di rifiuto le richieste di partecipazione alla presente 
consultazione verranno escluse; 
 
- categorie di soggetti ai quali possono essere comunicati i dati o che possono venirne a 
conoscenza: i dati raccolti potranno essere: 
a) trattati dal personale dell’ufficio segreteria comunale in qualità di incaricati; 
b) comunicati ad altri uffici del Comune nella misura strettamente necessaria al perseguimento dei fini 
istituzionali dell’ente; 
c) comunicati ad altri soggetti pubblici nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 196/2003 e dal 
Regolamento UE n. 2016/679; 
 
- diritti dell’interessato: l’interessato è titolare dei diritti di cui agli articoli 15-20 del Regolamento UE 
2016/679; 
- titolare e responsabili del trattamento dei dati: il titolare del trattamento dei dati è il Comune di 
Lunamatrona. Il Responsabile del trattamento è il Responsabile per la prevenzione della Corruzione e la 
trasparenza, Dott. Giorgio Sogos. 

 
 

 


